[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 апреля  2013 года                                                                    № 41
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставление которых планируется по принципу «одного окна»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение Волховского муниципального района    постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых планируется по принципу «одного окна».

          2.Постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете «Провинция» и размещения на сайте муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение.
          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                       М.А.Тимофеева

ПЕРЕЧЕНЬ ТИПОВЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ОРГАНИЗОВАТЬ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА»

	№

 п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Муниципальная услуга по предоставлению объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование

	2.
	Муниципальная услуга по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3.
	Муниципальная услуга по оформлению согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма

	4.
	Муниципальная услуга по приватизации муниципального имущества

	5.
	Муниципальная услуга по оформлению отказа от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение

	6.
	Муниципальная услуга по согласованию переустройства и перепланировки жилого помещения

	7.
	Муниципальная услуга по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое

	8.
	Муниципальная услуга по оформлению согласия на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений

	9.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешений на строительство

	10.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию

	11.
	Муниципальная услуга по утверждению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	12.
	Муниципальная услуга по выдаче градостроительного плана

	13.
	Муниципальная услуга по присвоению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов

	14.
	Муниципальная услуга по продлению срока действия разрешения на строительство

	15.
	Муниципальная услуга по утверждению проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения

	16.
	Муниципальная услуга по выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений